

Asia: VN/13551/2019

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto asiakohdan mukaiseen valtioneuvoston periaatepäätökseen.

On tärkeää, että Suomen siirtymistä kohti kiertotaloutta tuetaan kansallisella strategisella ohjelmalla sekä ohjelman tavoitteet ja toimet kokoavalla valtioneuvoston periaatepäätöksellä.

Suunnitelman visio ja tavoitteet ovat haastavia ja kannatettavia. Mitattavien tavoitteiden taso ja määrä ovat täysin riittäviä kuvaamaan suunnan, johon kehitystä halutaan ohjata. Kansallisen tason strategisessa suunnitelmassa ei ole syytä sitoutua monilukuisempiin tai yksityiskohtaisempiin tavoitteisiin.

Periaatepäätöksen mukaisessa jatkotyössä on tärkeää syventää tavoitteita ja mittaristoa materiaalien kokonaiskäyttömääristä sekä neitseellisten että kierrätysmateriaalien käytön laadullisiin vaikutuksiin. Kaikkien neitseellisten materiaalien käyttö ei ole yhtä haitallista ympäristön näkökulmasta, eikä kaikki kierrätys välttämättä ole ympäristön etu. Tarkentuva tavoitteenasettelu mahdollistaa ympäristöhaasteisiin vastaamisen hyvinvoinnin lisäämisen kannalta mahdollisimman tehokkaasti.

Ehdotuksessa periaatepäätökseksi esitetyt toimet kiertotalouden edistämiseksi ovat yleisesti ottaen kannatettavia. Toimet ovat varsin yleistasoisia vastaten ohjelman ylätason luonnetta. Olennaista onkin se, millaisia hallinnollisia ja taloudellisia ohjauskeinoja niiden pohjalta päätetään panna toimeen. Tämän jatkotyön osalta näemme tärkeäksi seuraavien periaatteiden huomioon ottamisen:

- Poliittisten päättäjien tulee asettaa toimijoille tavoitteet, joita asetetun vision toteutuminen edellyttää. Ratkaisut, joilla tavoitteisiin pyritään, tulee jättää vastuutahojen päätettäväksi. Liian

yksityiskohtainen sääntely ja yksittäisiä ratkaisuja tukevat ohjauskeinot vaikeuttavat tehokkaimpien keinojen löytämistä ja käyttöönottoa.

- Siirtyminen hiilineutraaliin kiertotalouteen tuo yrityksille mahdollisuuksien lisäksi merkittäviä muutospaineita ja kustannuksia. Negatiiviset vaikutukset tulee pystyä kohdentamaan yrityksille siten, että ne eivät aiheuta kilpailun vääristymistä. Tämä on ollut haasteena esimerkiksi koko ajan kiristyneessä pakkausten tuottajavastuussa, jossa kasvava ulkomainen etäkauppa on saanut merkittävää kilpailuetua kotimaisiin toimijoihin verrattuna. Lainsäädännön tasapuolisuus ja riittävä viranomaisresurssi tulee varmistaa.

Pidämme positiivisena, että esitettyjen toimenpiteiden joukossa on mukana rahoituksen ohjaamista muutokseen ja kiertotalouden tavoitteiden kansainvälinen edistäminen. Tämentyypiset toimet tukevat positiivisella tavalla toivottua siirtymää.

Tanskanen Juha-Heikki
Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy